
2020 年 3 月 27 日   

 

関 係 者 各 位 

 

                             北海道トランポリン協会  

会 長  松 木 謙 公   

 （公印省略）   

 

2020 年 5 月 16 日～17 日開催 

『第 36 回北海道ジュニアトランポリン競技選手権大会』開催中止のお知らせ  

 

早春の候、皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

 平素より当協会に対し格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。  

さて、昨今の新型コロナウイルス感染症の感染拡大状況に鑑み、慎重に検討致しました結果、

参加者及び関係者の皆様の健康・安全面を第一に考慮し、誠に残念ではありますが、標記大会

を中止することを決定いたしました。 

 

 今年度の会場予定でした帯広市よつ葉アリーナ十勝の新体育館にて、マスクの配布・消毒・

検温・対人スペースの確保・換気などの対応での開催も検討致しましたが、肝心の多くの選手

たちが２月末より外出自粛を余儀なくされ、特に小中高校生主体の大会でその選手たちが休校

措置により、現在はもとより、４月に入ってからの練習の見通しも立たないのが現状です。 

 

 調査の結果、標記大会参加について参加確実と返答があった全道各団体の参加予想人数は、

全体の 15％、できれば参加したい場合でも 36％であり、苦渋の決断ではありますが中止の判

断をさせていただきました。 

 

 選手・監督・コーチ並びに関係者の皆様には、大変申し訳なく思いますが、何卒ご理解いた

だき、ご了承下さいますようお願い申し上げます。 

 

なお、全日本ジュニア選手権大会の選考については、全日本選手登録を済ませた希望者全員

を対象に選考させて頂きます。（2019 年度全道関係大会および特別措置として地区大会の結果

も考慮します。申請の際は地区大会結果をご提示ください。） 

 

一日でも早く新型コロナウイルス感染拡大が終息し、安心して練習・大会が行える日常生活

を取り戻せる日を切に願うばかりです。 

 

以上   

 

担当 北海道トランポリン協会   

競技委員長 黒田 渉   

                             電話 0152-75-5077   

 E-mail  wat_haru3202@ybb.ne.jp   

mailto:wat_haru3202@ybb.ne.jp

